**¶** De solio descēdi.

**E** Impudētis superbie et amētie negligētis esse dixerī conditionis te oblitum. fastidire id quod es. uelle quod nequeas. **S**uipe nō possunt omnes esse reges. **S**it satis homines quia sint. auīd sua sordet humanitas. **S**ui escite miseri quiescite oculos aperite. neq; bene secum agi putāt hi. qui desierunt esse reges. quia cū omnium dura mortalium. durissima tamē regum fors est. quoz uita et innocens labori et obiecta infamie ac utraq; exposita periculis. et quocunq; se uertit difficultatuz scrupulos circa se uidet ac reruz naufragia. huic te eripuisse miserum dicis. cum nuncq; tibi melius aliquid acciderit.

**T** Regnū meum ad aliu; doleo translatum.

**T** Tuuz dicis quod fortune est que si donare tibi potuit. cur non auferret quo uoluerit trāsferre? Sed fortunā uestram semper accusatis siletis culpā. uide ergo ne tu in causa fueris. **S**criptū est regnū a gēte in gentē trāsfertur propter iniusticiā.

**T** Vinci in bello timeo.

**E** Modestus timor cautionem uehemēs desperationē parit. quaruz altera nil in bello meli; est. altera nihil peius in reb; omnib;.

**T** Euentum multū horreo.

**E** Differ interim donec spes ipsa redeat. nō male pergit. unde abstinēdū mēs terrorq; denūciat. Solēt quidē ais inēē presagia quedā futuroz.

**T** Casum nimis timeo.

**E** Vide ne non natura rerū aut uirium defectus. sed sibi fingat presagium. ignauia est cui nihil formido. losū ac difficile ē. q̄ auxilio utitur cōprimēda est anim; exticād;.

**E** Dumq; q̄ sepe pauciora ac leniora pericula sint q̄ pauores obseruari. Sepe falsas imagines oculis rerū terribiliū obiciunt. quib; multi osternati ferro post sibi paratā uictoriā se hosti tradidere. Nō ei fals; et ianis met; uero lētior ē. sed eo sepe uehementior quo pauētē maiora sibi fungēs omnia error precipitat. et male cūcta ministrat impet;.

**S**z nī nec hiis attollere aiuz potes. cāpo abstine uix bñ geritur qd̄ pauide gerit. Sic enī affectus in actē si descēdas tecum erit qui dimicat cōtra te. **S**ui enī aduersus te melior ps rebellat. semper enim mal; hospes ai pessimusq; in bello comes met; ē.

**T** Timeo civili bello conteri.

**E** Vide ne tu un; sis eorum qui mala uel qui flatu. civile incēdiuz abierunt. multi enī faciunt unde mox q̄rant et quasi ab altero inflicto uulnus suis manib; factū lugēt multi incēdiis suis p̄ire. Si tibi nil sis osci; fateor pius dolor ē. boni ciuis ē i calamitate publica tristari scz quē sole tur inocētia. In humanis enī reb; nihil flebil; ē q̄ c̄pa. ymmo ut plac; uiris magnis nullum aliud malū.

**T** Vinci timeo in animo.

**E** Certe nullum bellum ē acrius. nec infest; nec civile quidē enī id ē ciuib; inter se hoc homini secum est. id foris in plateis. Istud intus ē in anima inter ipsas partes anime geritur ipse homo contra se litigat. quo durante litigio ē q̄ c̄pa. ymmo ut plac; uiris magnis nullum aliud malū.

**E** Diuersis affectibus pugnat animus.

**E** Diuersitatē istā quantum potes abice. et incipias unum uelle et erit opposita et immota pax ai. cū affect;

discordes animi. quasi sediciosi ciues in uoluntate unā conueniunt. Alio quā ut contrarij et corrupti humores felicitatem corporis. ita contrarij affectus felicitatem animi corrumpunt. immo impediunt potius. que tāto periculo sior ē quāto corpore animus ē nobilior. et eterna mors tēporali terribilior.

**T** Pugnat nec scit quid eligat animus.

**C** Malum simul et mali causam stringis. quia enī nō eligit ideo pugnat. et confestim pugnare cessabit si eligat. dico si bene uelit. Si malū ei uelit aut eligat magis magisque turbabitur. mali contrarij sunt sepe sibi ipsis. uicia enī inter sese pugnant. semper inter uirtutes summa concordia ē.

**T** Fluctuo in cōsilijs.

**C** Sapientis aī ē idē uelle et idē nolle. ē enī ubiq; par sibi. stultus ut luna mutat. Talis enī fluctuatio argumentum ē magnū male se habētis animi. ut enī corpus egrus sepe thoro uoluit sic et animus eger cōsilijs agitur. De quo sane uix ulla mihi spes salutis est. parum quidē abē qui sperē melius de homine pertinaci uicij inherente qui si uersus fuerit ad uirtutis studiū cōstans forsā erit in hac re perseverans quā de homine uario se nullo consilio applicate. qui etsi aliquid boni ceperit nō cōsistit nō manet id ē nō perseverabit. Suo quidē malo peius uix inuenies.

**T** Factor inter uarias causas.

**C** Quasi timidus inter fluctus uite tue puppis cōsiliū inops et gubernatore destituta scutit. proxima naufragio tuto igitur alius et salubri in portu sistas. atque anchoris iactatis cōquiescas priusquā te oppresserit tēpestas.

**T** In ambiguo statu uiuo. Quid futurus mihi sit ignoro.

**C** At non ambiguus deo. Illud quidē satis tibi sit. fidus illi. Illi te ipsum crede omnem sollicitudinē picias in illius. dicasque in manu tua sortes mee. Idque pie feceris neque spes cōfundet in eternū. Idone ambiguitate. pone anxias hesitationes. Ille nouit quid de te acturus ē nullius rei dubius. parua quidē fateor. sed firma in nauicula magnum mare sulcans. fidus tū ac salutis tue amantissimus gubernator est. quod refert si uiam inuectus ignoret. si nota est magistro nauigii.

**T** Ambigua mihi sunt omnia.

**C** Quid est queso de quo ambigis. an moriendum sit mortalibus. an spernenda que fugiunt. et nullas in prosperis spes habendā. an inuitabiles eē rerum casus. sed tolerabiles. nec flecti quidem sed frangi posse fortunā. At hec omnia certa sunt. In fide enim uiuimus. in spe ambulamus. de utendis uero ac fruendis instructi sumus. satis ab his que precesserunt. qui fecerunt nobis uias uite. quorum testimonia credibilia facta sunt nimis. Nihil enim opus est ambigere. plus scire uelle quam satis est aut habere. intemperantie species est. denique quisque nunc scire uult que post uitā hanc scienda sunt aut habere que ibi sunt habēda. ostendit se fidē nō habere. Credenti quidē meritū colligit. uidenti autē redditur premium quod plenū promittit in futuro. sed iam in cunctis filiis gratie inchoat.

**T** Adulcū timeo uincti uno quasi uictus sum.

**C** Non est uictus nisi qui se uictum credit. Cuius spes obruta est et extincta. cuius animus arma deponit.

Exurge nunc animū fortis uiri indue  
noli miser esse ante tempus. Suid iu  
uat mala accersiri. quid pōtē dolori  
occurrisse si futurus est. satis cito do  
lebis. presens eī tempus futuri uictu  
pdere. Suid stulcius cōsule tibi Aspi  
ce Romanos gentiū uictōres aliquan  
do. quō alta semper et inuidta cōsilia  
inter oīa fortune mala habuere Suid  
aliud id dixerī. q̄ uirtute aī fortune  
mollicie emollire. atq; illā in sui pu  
dorē ad amorē sui cogere. Suid plu  
ries strati altis surrexero.

**¶** Victus sum.

**¶** Si animus cecidit actum est. s; nō cadunt unius lucis euentu aī forti  
um uiroz. Suipe nō tm magnani  
mi s; et longanimes sunt nam hodie  
uictus. cras pugnabis. cauti9 discēs  
artē. Infausta enī prelia. q̄si cristes et  
fidi sunt magistri. Docent enim atq;  
ubi sit erratum admonent et premu  
nunt. Sic agricolā sterilitas. ac archi  
tectum lapsus. odium crebri. casus ge  
tez. nautā pcellē grauiore. Sepe qui  
dē errādo discit.

**¶** Victum me doleo.

**¶** Hoc bonū fugiens saltē inue  
nisti. quod noscere incipis fortunā.

Artes magnas nemo grati discit. ad  
tos sane experientia docet. quos sco  
la nō docuit. et preceptorib; durum  
caput hausit oculis quod aurib; nō  
ualebat. Nulla enim humanarū rerū  
certior magistra ē. nulla discutiendis  
errorib; aptior q̄ aduersitas.

**¶** Egredere fero tamen.

**¶** Vincere forsā p̄cius fuerat.  
nā etsi plus dāni min; tamen habere  
peccata solet ille qui vincitur. lucroz  
ingēs. quod optātes aliqui. nō uinci  
tantū s; et etiam mori eligerunt. Sane  
uitam certamine mercāt egregio. qui  
morte corporis anime salutē querūt.  
Verum plures malis suis gaudēt. a/  
gunē bonis. tanta hominum mentes  
habet cecitas. Deo grās.